
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

t (МБОУ «Айская СОШ»)

659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11. 
Адрес электронной почты: aia 70(a),mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2022 г. с. Ая №227

О предоставлении бесплатного питания

На основании постановления Правительства Алтайского края от 17.01.2020 № 14 «Об 
утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья краевых, государственных, муниципальных 
общеобразовательных организаций», информационного письма Министерства образования и 
науки Алтайского края от 10.01.2020 г. № 23-02/02/8, закона Алтайского края от 29.12.2006 г. 
148-ЗС «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском 
крае»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить бесплатное двухразовое питание обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья МБОУ «Айская СОШ» (Список прилагается) с 01.09.2022 г.

2. Классным руководителям довести до сведения родителей;
3. Делопроизводителю Ванышевой И.П. сформировать необходимый пакет документов;
4. Бухгалтерии обеспечить оплату питания учащихся;
5. Контроль по исполнению приказа возложить на Ярохину Светлану Николаевну, 

зам.директора по ВР, ответственную за питание;

Директор школы: С.В.Ольгезер



Список детей с ограниченными возможностями здоровья, осваивающие адаптированные образовательные программы
начального, основного и среднего образования МБОУ «Айская СОШ», 

получающих бесплатное двухразовое питание за счёт средств краевого бюджета
2022- 2023 учебного года

№ Фамилия, имя, отчество 
уч-ся

Год
рождения

Класс Ф.И.О.
родителя

Домашний адрес Дата выдачи 
заключения 

ПМПК
1 Зуева Кристина Александровна 11.05.2014 16 Зуева Юлия Петровна с. Ая, ул.Спортивная, 

1
25.08.2022

к

2 Никитин Кирилл Андреевич 16.11.2013 1 б Никитина Оксана Юрьевна с. Ая ул.Катунская, 61 25.08.2022
3 Важенин Александр Сергеевич 25.07.2014 1 б Тукеева Жанна Юрьевна с.Верх-Ая ул. 

Алтайская, 13/2
25.08.2022

4 Лямкина Таисия Сергеевна 31.10.2013 2 в Лямкина Татьяна Михайловна п. Катунь, ул. 
Центральная, 10/1

23.08.2022

5 Рассомасов Сергей Сергеевич 18.12.2010 4 а Рассомасова Татьяна 
Викторовна

с.Ая ул.Заводская,26 25.08.2020

6 Палицын Данил Александрович 04.06.2012 4 а Палицина Елизавета 
Федоровна

с.Верх-Ая ул. 
Молодёжная, 8/1

25.08.2020

7 Красникова Елизавета Васильевна 20.09.2010 5 а Красникова Елена 
Николаевна

с.Верх-Ая
ул.Школьная, 13/3

20.05.2019

8 Боровик Илья Максимович 21.12.2010 5 а Боровик Наталья Михайловна с.Ая ул.Подгорная,22 23.08.2022

9 Долгов Сергей Алексеевич 21.04.2010 56 Долгова Марина Петровна с.Ая ул.70 лет 
Октября,2/12

20.05.2019

10 Казанцев Иван Анатольевич 05.06.2010 5 б Казанцева Марина 
Владимировна

с.Ая ул.70 лет 
Октября,7/1

26.08.2020

11 Унжаков Евгений Павлович 17.09.2011 5 б Казанцева Марина 
Владимировна

с.Ая ул.70 лет 
Октября,7/1

25.08.2020

12 Беллер Полина Денисовна 14.12.2009 56 Беллер Наталья с.Ая ул.Горная,2 , 25.08.2022



Владимировна

13 Алимов Азизбек Равшанбекович 06.05.2009 6 а Дубравина Светлана 
Ивановна

с.Ая ул.Катунская,73 25.08.2022

14 Казанцев Павел Павлович 23.11.2007 6 а Казанцева Марина 
Владимировна

с.Ая ул.70 лет 
Октября,7/1

25.08.2020

15 Казанцева Марина Павловна 12.01.2009 6 а Казанцева Марина 
Владимировна

с.Ая ул.70 лет 
Октября,7/1

25.08.2020

16 Красных Александр Вячеславович 31.08.2008 6 а Красных Тамара Борисовна с.Ая ул.Советская,95 25.08.2020

17 Архипов Игорь Иванович 04.09.2009 66 Архипова Ирина Сергеевна с.Верх-Ая 
ул.Алтайская, 5/2

23.08.2022

18 Горшков Сергей Александрович 31.07.2009 66 Горшкова Ольга Сергеевна с.Верх-Ая 
ул.Алтайская, 28/1

16.09.2021

19 Палицина Карина Александровна 21.12.2007 76 Палицина Елизавета 
Федоровна

с.Верх-Ая
ул.Молодежная,8

22.05.2018

20 Игошин Данил Александрович 23.11.2008 7 в Голубцова Ольга Сергеевна с.Ая, пер. Победы,2 25.08.2022

21 Палицин Дмитрий Александрович 18.03.2007 8 а Палицина Елизавета 
Федоровна

с.Верх-Ая
ул. Молодежная, 8

22.08.2018

22 Паутов Александр Владимирович 08.04.2007 8 а Паутова Татьяна Петровна с.Ая ул.70 лет 
Октября, 11/3

25.08.2022

23 Кокорина Анастасия Андреевна 30.05.2007 86 Кокорина Олеся Анзоровна с.Катунь
ул.Пучина,3/2

23.05.2019

24 Каратеева Светлана Витальевна 08.04.2007 86 Каратеева Лариса Юрьевна с.Ая ул.Советска, 197/1 23.05.2019

25 Гуляева Анастасия Валерьевна 24.01.2006 9 а Гуляева Светлана Артуровна с.Ая ул.Заводская,21
«

24.05.2017



26 Молодых Вадим Сергеевич 03.04.2006 9а Молодых Надежда 
Васильевна

с.Ая ул.Куйбышева,26 25.08.2020

27 Горшков Владимир 
Александрович

13.11.2005 9а Горшкова Ольга Сергеевна с.Верх-Ая
ул.Алтайская, 28/1

24.05.2017

28 Казанцев Дмитрий Валерьевич 16.02.2006 96 Казанцева Ольга Васильевна с.Верх-Ая
ул.Молодёжная,11/1

15.05.2014

29 Лавров Данил Владимирович 01.07.2007 96 Лаврова Елена Михайловна с.Верх-Ая
ул. Алтайская, 12/1

15.05.2014

t
30 Засухин Роман Павлович 15.10.2006 96 Тагакова Елена Эдуардовна с.Ая ул.Куйбышева,90 13.05.2015

а

f

*


